
Slovensko začne dnes očkovat ruskou
vakcínou Sputnik V proti covidu-19
- CZ24 News | 7. června 2021

SLOVENSKO: Slovensko dnes začne očkovat ruskou vakcínou Sputnik V proti nemoci covid-19.
Zájem o tento přípravek projevilo formou registrace do očkovacího systému jen přes 5000 Slováků,
byť země už na začátku března dovezla první zásilku Sputniku V pro 100.000 lidí. Okolnosti jeho
dodávky tehdy prohloubily vládní krizi, která vyústila ve výměnu premiéra i ministra zdravotnictví.

Na očkování Sputnikem V úřady na pětimilionovém Slovensku vyčlenily pouze osm očkovacích
center, po jednom v každém z krajů. Podle ministerstva zdravotnictví se Sputnik V začne v zemi
používat postupně, dnes odstartuje očkování zmíněnou vakcínou v Bratislavě a v Žilině, další města
se přidají v příštích dnech.

Sputnik V dosud neschválila Evropská agentura pro léčivé přípravy (EMA). Slovenský Státní ústav
pro kontrolu léčiv zase k ruské vakcíně nevydal své stanovisko s odvoláním na nedostatek informací
od jejího výrobce a v souvislosti s prověřováním vakcíny se Bratislava dostala do sporu s Moskvou.
Testy Sputniku V pro Slovensko nakonec provedlo i Maďarsko, které tuto očkovací látku začalo
používat letos v únoru jako první členská země Evropské unie.

Dovoz Sputniku V na Slovensko navzdory nesouhlasu části koalice prosadil tehdejší premiér a
nynější ministr financí Igor Matovič. V době značného nedostatku vakcín Matovič tvrdil, že až půl
milionu obyvatel Slovenska se chce očkovat pouze ruskou vakcínou.

Minulý týden Matovič kritizoval, že Sputnikem V hodlá země očkovat pouze obyvatele ve věku 18 až
60 let. Ministerstvo zdravotnictví reagovalo, že se řídí informacemi od výrobce vakcíny. Úřad ale
dostal nové údaje, které analyzuje.

https://cz24.news/slovensko-zacne-dnes-ockovat-ruskou-vakcinou-sputnik-v-proti-covidu-19/
https://cz24.news/slovensko-zacne-dnes-ockovat-ruskou-vakcinou-sputnik-v-proti-covidu-19/


Aspoň první dávku některé z vakcín proti covidu-19 dostalo na Slovensku dosud 1,81 milionu lidí,
tedy třetina celkového počtu obyvatel. Země v současnosti používá hlavně vakcíny od firem
Pfizer/BioNTech a Moderna. Očkování nových zájemců vakcínou od společnosti AstraZeneca úřady v
květnu pozastavily hlavně kvůli nedostatečným dodávkám této očkovací látky.


